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قیمت مرغ در فروشگاه های سطح شهر به 
کیلویی 90هزار تومان رسیده و شکایت 
شهروندان از کمبود مرغ در قصابی ها 
و فروشگاه های پروتئینی روزبه روز بیشتر 
می شود. مشاهدات خبرنگاران همشهری حاکی 
از آن است که در میادین میوه و تره بار نیز که مرغ 
گرم کامل با قیمت مصوب کیلویی 63هزار تومان 
عرضه می شود، صف  خرید اول وقت طولانی است 
و سهمیه توزیعی در بیشتر میادین اغلب تا ظهر 

به اتمام می رسد. 
کاهش جوجه ریزی در ماه های پایانی سال 
گذشته و مشکلات جدید در زمینه ترخیص 
نهاده های طیور ازجمله نامشخص بودن 
رقم ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی 
در سال1402، از سوی مسئولان صنفی 
به عنوان2عامل اصلی کاهش عرضه و افزایش 
قیمت مرغ از نخستین روزهای سال جدید 
معرفی شده اند، اما سؤال این  است که چرا با 
وجود قابل پیش بینی بودن افزایش تقاضا در 
عید و  ماه مبارک رمضان، تدابیر لازم برای حل 
این مشکلات و کنترل وضعیت بازار ازسوی 
مسئولان امر اندیشیده نشد تا مرغی که 3 ماه 
پیش 10هزار تومان زیر نرخ مصوب و با قیمت 
کیلویی 50هزار تومان به فروش می رسید، حالا 
به نزدیک دوبرابر این رقم برسد و همان هم 
به سختی در دسترس مصرف کنندگان قرار گیرد.

مرغداران حمایت نشدند
وضعیت کنونی بازار مرغ به اعتقاد بخش تولید، 
کاملا قابل پیش بینی بود. دبیر کانون انجمن 
صنفی تولیدکنندگان مرغ گوشتی در گفت وگو 
با همشهری، شرایط امروز بازار مرغ را حاصل 
بی توجهی به تولیدکنندگان و نبود حمایت های 
لازم در میان تصمیم گیران دولتی دانست و افزود: 
دلایل کمبود مرغ در بازار مربوط به الان نیست و 
به یک سال پیش برمی گردد. پرویز فروغی اضافه 
کرد: مرغداران طی سال گذشته چیزی حدود 
12هزار میلیارد تومان ضرر دادند و این زیان هنگفت 
باعث شد عده زیادی از آنها از چرخه تولید خارج 
شوند و دیگران هم با لاجبار جوجه ریزی را به نصف 
یا دو سوم ظرفیت کاهش دادند. او ادامه داد: میزان 
جوجه ریزی با توجه به این شرایط کاهش پیدا کرد؛ 

چون از یک سو مرغداران نقدینگی نداشتند و از سوی 
دیگر هزینه ها بالا بود و نهاده  هم به میزان کافی در 
دسترس تولیدکنندگان قرار نمی گرفت. به گفته 
این مقام صنفی، تخصیص نیافتن ارز موردنیاز برای 
واردات و ترخیص نهاده های دام و طیور هزینه های 
مرغداران را بالا برد؛ تا جایی که تا چندین ماه سویا 
پیدا نمی شد و مرغداران ناچار شدند آن  را از بازار آزاد 

با 2 تا 3برابر قیمت تهیه کنند. 
فروغی، دیگر عامل تأثیرگذار در افزایش تقاضا برای 
مرغ را افزایش شدید قیمت گوشت قرمز عنوان کرد 
و افزود: مصرف کنندگانی که نتوانستند گوشت قرمز 
تهیه کنند برای تامین پروتئین خود به مرغ روی 
آوردند و افزایش تقاضا در کنار کاهش تولید باعث 
شد شرایط به شکلی که امروز می بینیم تغییر پیدا 
کند. دبیر کانون انجمن صنفی تولیدکنندگان مرغ 

گوشتی درباره وضعیت کنونی تامین نهاده ها گفت: 
این مشکل حل نشده و فقط تا حدودی کاهش پیدا 
کرده است؛ به طوری که واردکننده ها می گویند 
نهاده ها را به دلیل تخصیص نیافتن ارز نمی توانند 
ترخیص کنند. فروغی در پاسخ به این  سؤال که 
تعیین تکلیف نشدن نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
واردات کالاهای اساسی تا چه حد بر کمبود نهاده ها 
تأثیرگذار بوده گفت: عامل ترخیص نشدن نهاده ها 
هرچه که باشد به تولیدکننده ربطی ندارد. موضوع 
این است که در حال حاضر نهاده خیلی کم و گران 
است و از سوی دیگر قیمت دستوری تا همین 
امروز هم خسارت سنگینی به مرغداران وارد کرده 
و نقدینگی آنها را برای تامین هزینه های تولید 
کاهش داده است. این مقام صنفی با اشاره به قیمت 
23 تا 24هزار تومانی جوجه  یک روزه گفت: نرخ 
63هزار تومانی مصوب سال گذشته کفاف هزینه 
تولید را نمی دهد و مسئولان به این سؤال جواب 
دهند که مرغدار چگونه می تواند با این قیمت جوجه و 
نهاده، مرغ تولیدی خود را با قیمت 50هزار تومان به 
بازار بفرستد تا 63هزار تومان به دست مصرف کننده 
برسد؟ فروغی با بیان اینکه قیمت تمام شده هر کیلو 
مرغ در حال حاضر برای تولیدکننده بالای 75هزار 
تومان است، افزود: سال گذشته وقتی مرغداران در 
زیان بودند و متحمل خسارت های 500میلیون تا 
2میلیاردی می شدند، دولت هیچ حمایتی از آنها 
نکرد و شرکت پشتیبانی امور دام کنار ایستاد و تماشا 
کرد؛ درصورتی که اگر وارد می شد و مرغ تولیدی 
مرغداران را می خرید هم می توانست بازار امروز را 
با عرضه این ذخایر تامین کند و هم مرغداران دچار 

چنین زیانی نمی شدند.

مرغ از سبد  پرید
قیمت گذاری دستوری، هزینه بالای تولید و کمبود نهاده، متهمان اصلی گرانی و کمبود مرغ در بازار هستند

براساس آمارها و برآوردها، ایران امسال با کسری 13میلیون لیتری بنزین مواجه می شود
عبورازناترازیسوختبانوسازیخودروهایبنزینخوار

مصرف بنزین از تولید سبقت گرفته و هنوز سیاست 

بنزین
مشخصی برای مهار این روند رو به رشد اعلام نشده و 
احتمال اینکه کشور در سال جاری نیاز به واردات این 
فرآورده نفتی پیدا کند، بسیار زیاد است.  مجلس و دولت بر این گزاره 
تأکید دارند که امسال قیمت بنزین افزایش نمی یابد اما سؤال اینجا ست 
که چه گزینه ای برای جلوگیری از روند مصرف بنزین قرار است اجرا 
شود. آمارها نشان می دهد به احتمال زیاد میزان مصرف روزانه بنزین در 
سال جاری به بیش از 118میلیون لیتر برسد درحالی که میزان تولید 

فعلی این فرآورده نفتی 105میلیون لیتر است.
به گزارش همشهری، میانگین رشد مصرف سالانه بنزین در دهه 
گذشته 6درصد بوده و فقط 2تغییر باعث شد تا ناترازی بین مصرف 
بنزین به تأخیر بیفتد، نخست افتتاح پالایشگاه نفت خلیج فارس و 
افزایش 36میلیون لیتری بنزین در روز و دوم شوک کرونا و کاهش تردد 
خودروها، اما گذشت زمان ثابت کرد که درنهایت مصرف بر تولید غلبه 
خواهد کرد. کاهش میزان مصرف با نوسازی خودروهای بنزین خوار 
فرسوده، ازجمله گزینه هایی است که در اولویت سیاست های بهینه سازی 
مصرف این فرآورده نفتی قرار ندارد. جهش رشد مصرف بنزین به میزان 
14.9درصد در سال 1400و 19درصد در سال گذشته نشان داد که 

چالش ناترازی بنزین جدی است.

غفلت از خودروهای بنزین خوار
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو معتقد است: اگر خودروهای 
فرسوده از مدار خارج شوند، حداقل روزانه 33 میلیون لیتر در مصرف 
بنزین صرفه جویی می شود، یعنی نه تنها واردات نخواهیم داشت 
بلکه می توانیم این میزان سوخت را ذخیره و یا صادر کنیم. محمد 
مشهدی شریف می گوید: زمانی مرکز اسقاط خودرو زیرنظر وزارت راه و 
سازمان راهداری بود اما از 10بهمن سال گذشته این ماموریت به وزارت 
صمت واگذار شده و هنوز زیرساخت لازم ایجاد نشده است درحالی که 
این وزارتخانه تنها یک هفته دیگر فرصت دارد تا آیین نامه جدید را به 
دولت ببرد و آن را مصوب کند زیرا اگر ملاک همان آیین نامه قبلی باشد، 

اتفاق جدیدی نمی افتد.
او با بیان اینکه یک خودروی فرسوده چه سواری و موتورسیکلت و چه 
کامیون تقریبا 2 برابر خودروی نو بنزین مصرف می کند، گفت: براساس 
دلار 50 هزار تومان و نرخ 70 سنت بنزین فوب خلیج فارس روزانه 
132 هزار تومان هزینه سوخت یک خودروی فرسوده می شود و به این 
ترتیب این وسایل نقلیه بنزین سوز فرسوده 272 میلیارد تومان در روز 
و سالانه 99 هزار و 280 هزار میلیارد تومان بنزین کشور را می سوزانند. 
او با بیان اینکه در 4 سال آینده مصرف بنزین 33 درصد بالاتر خواهد 
رفت، تأکید کرد: یعنی تا 4 سال آینده مصرف بنزین 31 میلیون لیتر 

بالاتر می رود. این در حالی است که تولید لازم را نداریم و باید وارد شود، 
اما اگر خودروهای فرسوده از مدار خارج شوند حداقل 33 میلیون لیتر 

صرفه جویی می شود.

فرسوده های آلوده
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو با بیان اینکه 50 درصد 
آلودگی هوا مربوط به وسایل نقلیه در تردد کشور است، تأکید کرد: 
باید ساز وکارهای تشویقی و تنبیهی به گونه ای برنامه ریزی شود که 
صاحبان خودروهای فرسوده علاقه مند شوند خودروهای خود را 
تحویل دهند، اما در حال حاضر وقتی قیمت پراید بالاتر از 300 میلیون 
تومان می رسد کسی حاضر نمی شود خودرویی را که 20 سال کار کرده 
ارزان بفروشد، باید تناسبی بین خودروی فرسوده و نو باشد وگرنه 
هیچ انگیزه ای برای اسقاط نیست. او با بیان اینکه باید وام های با نرخ 
تسهیلات پایین و یا جرایمی را به صورت پلکانی برای بیمه و معاینه فنی 
درنظر بگیرند، یادآور شد: اگر تشویق و تنبیه کنار هم نباشد صاحبان 
خودروهای فرسوده تمایلی به تعویض ندارند کما اینکه در چند سال 
اخیر اسقاط به شدت افت کرده و این رویه سبب می شود شهرها آلوده تر و 
پرترافیک تر و مبلمان شهری بدتر شود، به طوری که در سال 1401، 362 

روز هوای آلوده و فقط 3 روز پاک داشتیم و این در  شأن کشور نیست.

گوشت مرغ چرا طعم گرانی گرفت؟
تغییرات قیمت در بازارهایی که مشمول یارانه و قیمت گذاری 
هستند، بیش از هر چیز ناشی از تحولات اثرگذار بر روند تولید 
است و نتیجه واکاوی گران شدن گوشت مرغ هم چیزی جز این 
تحولات اثرگذار نیست. فعلا قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ در 
سطح خرده فروشی از 80هزار تومان گذشته و حتی عدد 90هزار 
تومان را نیز دیده است؛ درحالی که همین 3 ماه پیش، اوضاع 
تولید مساعد بود و به واسطه اشباع بازار، برای خرید گوشت مرغ 
زیر قیمت تضمینی فراخوان صادر می شد. آن روزها گذشت و 
اکنون بازار گوشت مرغ به دلیل سیاست ها و کاستی های یکی 

دو ماه اخیر، طعم گرانی گرفته است.
اما اصل ماجرا چیست؟ در زمستان پارسال که دعوا سر تأیید 
و تکذیب قیمت 500هزارتومانی برای گوشت داغ شده بود، 
کارشناسان و رسانه ها بارها هشدار دادند که حواستان به بازار 
مرغ باشد و پیش از اینکه تقاضای ناتوان شده از خرید گوشت 
قرمز راهی بازار گوشت مرغ شود، مقدمات بهبود تولید فراهم 
شود؛ اما در عمل، آنگونه که اکنون مشخص شده، نه تنها برای 
بهبود و تسهیل تولید زمینه سازی نشد، بلکه با کاهش فراوانی 
نهاده های دامی در بازار و افول تولید جوجه یک روزه، بساطی 
فراهم آمد تا توازن عرضه و تقاضا به هم بخورد و آنچه هشدار 

داده می شد، محقق شود.
مرغداران، یکی از علت های افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار 
این روزها را، وقفه در تولید جوجه یک روزه در اسفندماه گذشته 
می دانند که آن هم ناشی از حذف برخی گله های مرغ مادر مولد 
و کمبود نهاده های دامی بود. ازآنجایی که مرغداری های گوشتی، 
کمتر از دو ماه و عمدتا 45روز صرف پرورش جوجه ها و عرضه 
آنها به کشتارگاه می کنند، اثرات کاهش تولید جوجه یک روزه 
در اسفندماه، در روزهای اخیر به بازار مرغ رسیده و گوشت 
مرغ با افزایش قیمت مواجه شده است. در این میان وزارت 
جهادکشاورزی به عنوان متولی تأمین نهاده موردنیاز مرغداران 
بدون وزیر و با حضور سرپرست اداره می شود و همین مسئله نیز 
سیگنال ناامیدکننده ای برای مرغداران است؛ چراکه آنها حتی 
سیاستگذار حوزه فعالیت خود را نیز نمی شناسند و به واسطه 
بی اطلاعی از رویکردها، توانمندی ها و لابی گری های متولی 
وزارت جهادکشاورزی، ریسک برنامه ریزی برای تولید را بالاتر از 

شرایط عادی ارزیابی می کنند.

مسکن معطل تسهیلات
  خبر: بررسی جزئیات تسهیلات دهی بانک ها به 
حوزه مسکن در سالیان گذشته و عمل به تکالیف 
تسهیلات دهی آنها به نهضت ملی مسکن حاکی از 
این است که حوزه مسکن همواره معطل نظام بانکی 
بوده و بخش کوچکی از تسهیلات اعطایی شبکه 

بانکی به این حوزه اختصاص یافته است.
  نقد: مسکن اگر یکی از 5نیاز اولیه بشر برای 
زندگی است و بروز مشکل در این حوزه می تواند 
تبعات بزرگ اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به دنبال 
داشته باشد. در ایران که کشوری با جمعیت جوان 
است و حدود 70درصد متقاضیان مسکن مصرفی 
آن را زوج های جوان و خانوارهای خانه اولی تشکیل 
می دهند، مشکلات مسکن با تبعات شدیدتر بروز 
خواهد کرد و توجه به آن یک اولویت مهم برای 
سیاستگذاران است. بر همین اساس بوده که در 
دوره های مختلف، تلاش های بزرگی برای حل 
معضل مسکن انجام شده و باوجود ایرادات موجود در 
این طرح ها، بازهم اهمیت اجرای آنها پنهان نمانده 
است. در این میان، بانک ها، به عنوان فعالان بازار پول 
که بخش قابل توجهی از منابع مالی مردم را در اختیار 
دارند و مسئول کارسازی درست آنها هستند، یک 
پایه اصلی برای اجرای برنامه های مربوط به مسکن 
هستند؛ اما در بلندمدت به دلایل مختلف از ادای 
دین به این حوزه سر باز زده اند تا جایی که حتی 
مکلف شدن آنها در قانون جهش تولید مسکن برای 
اختصاص 20درصد تسهیلات خود به حوزه مسکن 
نیز آنها را سربه راه نکرده است؛ درحالی که در همین 
قانون، جریمه های بسیار سنگینی برای آنها تعیین 
شده و رقمی در حدود 60هزار میلیارد تومان برای 
تخلف یک سال اخیر آنها در قالب مالیات تعیین شده 
است. بررسی وضعیت اختصاص تسهیلات بانکی به 
حوزه مسکن نشان می دهد از سال 1393تاکنون، در 
هیچ سالی تسهیلات بانکی اختصاص یافته به حوزه 
مسکن، حداقل مبلغ مورد نیاز را نیز پوشش نداده و 
همین مسئله سهم بسزایی در بر زمین ماندن تولید 
و تأمین مسکن مورد نیاز جامعه داشته است. حل 
مشکل مسکن، معطل تسهیلات بانکی است و برای 
حذف این معطلی باید مولدسازی دارایی نظام بانکی 

و خروج آنها از بنگاه داری شتاب بگیرد.

نقد  خبر

 ارزش بازار سهام
 در مرز تاریخی 11000همت

شاخص کل بورس تهران دیروز با 1.8درصد افزایش به مرز 
2.4میلیون واحد رسید

روند صعودی بازار سهام در مبادلات دیروز هم ادامه یافت و 
شاخص کل بورس تهران با 1.8درصد افزایش به مرز 2میلیون و 
400هزار واحد نزدیک تر شد. با این میزان رشد ارزش کل بازار 
سهام به مرز 11000هزار میلیارد تومان رسید و برای دومین بار 
در سال جاری ارزش مبادلات خرد به سطح 20هزار میلیارد 

تومان رسید.
به گزارش همشهری، ورود نقدینگی به بورس همچنان ادامه 
دارد. این موضوع موجب شده روزبه روز ارزش کل معاملات بازار 
سهام با رشد بیشتری مواجه شود. این افزایش ورود نقدینگی به 
بازار سهام به تداوم روند صعودی شاخص ها منجر شده و با وجود 
آنکه سطح عرضه های بازارگردان ها افزایش یافته اما شدت ورود 
پول به بورس به قدری است که حتی افزایش سطح عرضه ها هم 
نمی تواند مانع از رشد شاخص شود. به نظر می رسد این افزایش 
سطح عرضه ها به دستور مقامات بالاتر و نهاد نظارتی بازار سرمایه 

اتفاق افتاده تا بازار به تعادل برسد.
آمار ها نشان می دهد شاخص کل بورس تهران از ابتدای امسال 
تاکنون 20درصد و شاخص کل هم وزن 34درصد افزایش یافته 
است. بازده سهامداران به طور میانگین در این مدت دست کم 
20درصد بوده که بالاترین میزان بازده در میان همه بازارهاست. 
علت تفاوت نرخ رشد شاخص کل و شاخص هم وزن در این است 
که از ابتدای سال تاکنون میزان رشد ارزش سهام شرکت های 

کوچک بیشتر از شرکت های بزرگ بوده است.

رشد 1.8درصدی
 در دادوستد های روز گذشته نیز روند صعودی بازار سهام ادامه 
یافت و درنهایت شاخص کل بورس تهران با 1.8درصد افزایش 
به 2میلیون و 368هزار واحد رسید. به نظر می رسد درصورت 
تداوم رشد شاخص ظرف چند روز آینده این شاخص از مرز 
2میلیون و 400هزار واحد هم عبور کند. تحت تأثیر رشد روز 
گذشته، ارزش کل بازار سهام به مرز 11000همت)هزار میلیارد 
تومان( معادل 210میلیارد دلار رسید. این بالاترین میزان ارزش 
بازار سهام از نظر ریالی در کل تاریخ بازار سرمایه است اما از نظر 
دلاری بازار سهام هنوز فاصله زیادی با قله سال 1399دارد. در 
مرداد ماه 1399 ارزش کل بازار سهام با احتساب هر دلار21هزارو 
600تومان به 425میلیارد دلار رسیده بود. برای اینکه ارزش 
کل بازار سهام به محدوده مرداد ماه 1399 برسد باید دست کم 
تا 10000هزار میلیارد تومان دیگر افزایش یابد تا ارزش کل 

بازارسهام با نرخ فعلی دلار به سطح 425دلار برسد.
 کارشناسان با توجه به شدت ورود پول به بازار سهام این موضوع 
را غیرمحتمل نمی دانند. در حال حاضر ارزش روزانه مبادلات 
خرد در یک روز به 20هزار میلیارد تومان رسیده و برخی برآورد 
می کنند این میزان می تواند در ماه های آینده حتی از مرز 30هزار 
میلیارد تومان هم فراتر رود. این موضوع نگرانی هایی را هم در 

میان مقامات مسئول ایجاد کرده است.
به نظر می رسد مسئولان بازار سرمایه نگران تکرار اتفاق های 
مرداد سال 1399 هستند که بازار سهام بعد از جهش های بزرگ 
یکباره نزول کرد و به همین دلیل در تلاشند جریان ورود پول به 
بازار سهام را متعادل نگه دارند که میزان رشد بورس به شکلی 
نباشد که در بازار حباب شکل بگیرد و بازار سهام مانند سال 
1399یکباره با افت زیاد مواجه شود. شاید به همین دلیل است 
که ظرف روز های گذشته شدت عرضه ها از سوی بازارگردان ها 
و سهامداران حقوقی افزایش یافته تا شاید بازار به تعادل برسد. 
دیروز همچنین سازمان بورس مصوبه جدید را ابلاغ کرد تا شاید 

از رشد های افراطی بورس جلوگیری کند.

بازار سهام

سواری بنزینی  20 سال
سواری پایه گازسوز  22 سال
سواری برقی  24 سال
تاکسی و ون بنزینی  10 سال
تاکسی و ون دوگانه سوز  12 سال
تاکسی و ون برقی  15 سال

وانت پایه گازسوز  15 سال
وانت دوگانه سوز  14 سال
اتوبوس دیزلی درون شهری  10 سال

اتوبوس پایه گازسوز  ۱۲ سال 
اتوبوس برقی  ۲۰ سال 
مینی بوس درون شهری دیزلی  ۱۰ سال

مینی بوس درون شهری پایه گازسوز  ۱۲ سال 

مینی بوس درون شهری برقی  ۲۰ سال 
اتوبوس برون شهری  ۱۵ سال 
کشنده کامیون و کامیونت  ۲۰ سال 
موتورسیکلت کاربراتوری  ۶ سال

موتورسیکلت انژکتوری  ۱۰ سال 
موتورسیکلت برقی  ۱۲ سال
 سواری دولتی  ۱۵ سال 

درصد 45

تعداد خودروهای اسقاط شده در سال های منتخب
سال 1393؛  350 هزار دستگاه

سال 1398؛  77 هزار دستگاه
سال 1399؛ 13 هزار دستگاه
سال 1400؛  30 هزار دستگاه
سال 1401؛ 45 هزار دستگاه

سن اسقاط خودروها

تعداد وسایل نقلیه فرسوده
خودروی سواری ؛ 3.5 میلیون دستگاه

ناوگان عمومی: 500 هزار دستگاه

موتورسیکلت: 11 میلیون دستگاه

کامیون ها: 300 هزار دستگاه

جمع کل: 15.3 میلیون دستگاه

۱39۰سهم خودروهای پیر و فرتوت: ۱394 ۱398۱39۲ ۱39۶ ۱4۰۰۱39۱ ۱39۵ ۱399۱393 ۱397 ۱4۰۱ ۱4۰۲

۵9.9
7۱

94.3

۶8.4
8۰.7

۱۰۵.۵

۶3.۵ 74.7
98.7

۶93۶
89.۱

۱۱۱.۶ ۱۱8.۱

روند مصرف روزانه بنزین در ایران از ابتدای دهه 9۰ )میلیون لیتر(

کاهشسقفسرمایهگذاریصندوقها
به دنبال رشد های پرشتاب شاخص بورس 
روز گذشته سازمان بورس در تصمیمی جدید، 
حد نصاب صندوق های سرمایه گذاری در اوراق 
بهادار با درآمد ثابت را اصلاح کرد و از 15 به 
10درصد کاهش داد. طبق این ابلاغیه سقف 
سرمایه گذاری در سهام، حق تقدم سهام، 
واحدهای سرمایه گذاری در صندوق های 
سرمایه گذاری و گواهی سپرده کالایی توسط 
صندوق های سرمایه گذاری در اوراق با درآمد 
ثابت حداکثر 10درصد از ارزش کل دارایی های 
صندوق است. پیش از این صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت می توانستند تا 
15درصد از ارزش دارایی های خود را صرف خرید 
سهام کنند.بر همین اساس به نظر می رسد این 
ابلاغیه جدید می تواند جریان ورود نقدینگی به 
بازار سهام را که بخشی از آن از طریق صندوق های 
سرمایه گذاری در حال وقوع است کنترل کند و در 
بازار تعادل ایجاد کند.  سازمان بورس همچنین 
اعلام کرد: از این پس سقف سرمایه گذاری 
صندوق های سرمایه گذاری در اوراق با درآمد 
ثابت حداکثر 10درصد کل دارایی های صندوق 
تا سقف 15درصد تعداد واحدهای سرمایه گذاری 
نزد سرمایه گذاران صندوق سرمایه پذیر است.  
صندوق های سرمایه گذاری در اوراق با درآمد 
ثابت همچنین می توانند حداکثر به میزان 
3درصد از ارزش کل دارایی های صندوق را به 
سرمایه گذاری در واحدهای سرمایه گذاری نزد 

یک صندوق اختصاص دهند.

مکث

جوجهریزیکمنشدهاست
به رغم اینکه گفته های تولیدکنندگان و شواهد بازار از کمبود تولید حکایت دارد، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان جوجه یک روزه کاهش تولید را تکذیب می کند. محمدرضا صدیق پور در گفت وگو 
با همشهری، اظهارات در زمینه کاهش جوجه ریزی را غیرموثق خواند و افزود: ما در بهمن ماه سال 
گذشته بالغ بر 120میلیون قطعه جوجه ریزی داشتیم و تولید بهمن که منتهی می شود به بازار شب 
عید و  ماه مبارک رمضان هیچ گونه کمبودی نداشت. وی با بیان اینکه تولید جوجه  خطی است و 
نمی تواند در یک ماه دچار تغییرات چشمگیر و میلیونی شود، اضافه کرد: پیش بینی بهمن ماه حاکی از 
این بود که با احتساب تولیدات مانده از ماه های قبل، شب عید 122 تا 123 میلیون تولید بازار را تامین 
می کند و این اتفاق هم افتاد، اما در اسفند ماه پیش بینی 100میلیونی تولید به دلایلی از قبیل 29روزه 
بودن ماه، کمبود سوخت و... به 90میلیون قطعه کاهش یافت و این میزان کاهش در حدی نیست که 
بتوان آن را دلیل افزایش قیمت کنونی مرغ دانست. صدیق پور نیز با اشاره به تأثیر رشد قیمت گوشت 
قرمز بر بازار مرغ اضافه کرد: سال گذشته همین تولید 100میلیونی هم به سختی جذب می شد، اما 
امسال با توجه به افزایش قیمت همه محصولات غذایی مصرف مرغ هم بالا رفته است. به گفته این 
تولیدکننده، مردم و تصمیم گیران باید توجه داشته باشند که قیمت واقعی مرغ 50هزار تومان نیست 
و حدود 70 تا 75هزار تومان است و دولت باید در تعیین قیمت مصوب جدید رشد هزینه های تولید 
را مورد توجه قرار دهد؛ قیمتی که باعث می شود نرخ های کنونی بازار مرغ توجیه پذیر به نظر بیایند.

مکث

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار
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